САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
АССОЦИАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

26 февраля 2016 года                                          № 2  3  7

Заседание Совета проводится по инициативе И.О. Президента Ассоциации –
 А. Шахбанова.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — зам. Ген. Директора ОАО «ЧиркейГЭССтрой»;
2. Шахбанов Али Баширович — ООО «Трансстрой»;
3. Акаев Запир Хайрутдинович — ООО ХК «ТРАНССТРОЙ»;
4. Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;
5. Алхулаев Мамма Ахмедович - ООО «Ремстройсервис»;
6. Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис».

Из 8 членов Совета в заседании приняли участие 6 членов Совета, что составляет 75 % от
общего числа членов Совета.

Председательствующий: А. Шахбанов
Секретарь заседания Совета: С. Насрудинова

На заседании присутствуют без права голоса:
 Директор по развитию - Шахбанов Д.А.;
  Председатель Третейского суда-Алигаджиев Г.А. ;
  Главный специалист АИО – Гамзатова М;
 Нач. АИО Дадашева Э.;
  Зав. Канцелярией — Насрудинова С.;
  Главный бухгалтер – Муртазаалиев А.

  О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: А. Шахбанова, который предложил утвердить повестку дня Совета из 10-ти

вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить предложенную повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня:

1. О подготовке к Общему собранию членов Ассоциации.
2. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «СТАРЫЙ ГОРОД», ИНН №

3906135997, ОГРН № 1053902844797.
3. Рассмотрение  заявления  о  приеме  в  члены  Ассоциации  ООО  «М-ТЕЛЕКОМ»,  ИНН  №

0515011701, ОГРН № 1160554050128.

4. О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам ООО "Стройцентр", № 0092. 06-
2009-0533020000-С-28, ИНН № 0533020000.

5. О  добровольном  выходе  из  членов  Ассоциации  ООО  «Элитстрой»,  №  0110.02-2009-
0608012659-С-28, ИНН № 0608012659.

6. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  следующих
организаций:

 ООО  "НОВЫЙ  МИР",  №  0476-2014-0548011810-C-28,  ИНН  №  0548011810,  в  части
расширения видов работ;

 ООО  "Стройцентр",  №  0092.  06-2009-0533020000-С-28,  ИНН  №  0533020000,  в  части
сокращения видов работ;

 ООО Холдинговая компания "ТРАНССТРОЙ", № 0007.17-2009-0573003932-С-28,  ИНН №
0573003932, в части сокращения видов работ.
7. Рассмотрение заявлений о пересмотре начисления членских взносов, поступивших от

организаций, у которых отсутствуют объемы СМР.
8. Об утверждении Графика проведения заседаний Совета на 2016 – 2017 г.г.
9. О  делегировании  представителей  на  XI  Всероссийский  съезд  саморегулируемых

организаций,  основанных  на  членстве  лиц,  осуществляющих  строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, 21 марта
2016 года».

10. О делегировании представителей на Окружную конференцию членов Национального
объединения  строителей  по  «Северо-Кавказскому  федеральному  округу»,  которая
пройдет 15  марта 2016 г. в  г. Пятигорск.

11.

ПО ВОПРОСУ № 1: О подготовке к Общему собранию членов Ассоциации.
В ходе совместных обсуждений решили:

 Поручить Вице-Президентам и руководителям структурных подразделений - подготовить доклады
к Общему собранию;

 Исполнительному органу – подготовить план работы Ассоциации на 2016 г.;
 Главному бухгалтеру – объявить конкурс на проведение аудиторской проверки.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2: Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «СТАРЫЙ ГОРОД»,
ИНН № 3906135997, ОГРН № 1053902844797.
М.Гамзатова- главный специалист АИО доложила, что все документы, приложенные к заявлению, соот-

ветствуют требованиям к выдаче свидетельства, все соответствующие оплаты произведены.
РЕШИЛИ:  Принять  в  члены  Ассоциации ООО «СТАРЫЙ  ГОРОД»,  ИНН №  3906135997,  ОГРН №
1053902844797, с выдачей свидетельства о допуске к работам.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3: Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «М-ТЕЛЕКОМ», ИНН
№ 0515011701, ОГРН № 1160554050128.
М.Гамзатова-  главный  специалист  АИО  доложила,  что  все  документы,  приложенные  к  заявлению,
соответствуют требованиям к выдаче свидетельства, все соответствующие оплаты произведены.
РЕШИЛИ:  Принять  в  члены  Ассоциации ООО  «М-ТЕЛЕКОМ»,  ИНН  №  0515011701,  ОГРН  №
1160554050128, с выдачей свидетельства о допуске к работам.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4: О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам ООО "Стройцентр",
№ 0092. 06-2009-0533020000-С-28, ИНН № 0533020000.
Довлетова  С.  Доложила  Совету,  что  все  нарушения,  послужившие  причиной  прекращения,  данной
организацией устранены, и предложила возобновить действие свидетельства.

РЕШИЛИ:  В  связи  с  устранением  нарушений,  послуживших  причиной  прекращения,  возобновить
действие Свидетельства о допуске к работам ООО "Стройцентр", № 0092. 06-2009-0533020000-С-28, ИНН
№ 0533020000.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5: О добровольном выходе из членов Ассоциации ООО «Элитстрой», № 0110.02-2009-
0608012659-С-28, ИНН № 0608012659.
Дадашева Э. ознакомила присутствующих с поступившим заявлением о добровольном выходе. З. Акаев
предложил удовлетворить заявление и исключить из реестра членов Ассоциации  ООО «Элитстрой», №
0110.02-2009-0608012659-С-28, ИНН № 0608012659.
РЕШИЛИ: Исключить из реестра членов Ассоциации ООО «Элитстрой», № 0110.02-2009-0608012659-С-
28, ИНН № 0608012659.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6:  Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к ра-
ботам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  следующих
организаций:

 ООО "НОВЫЙ МИР", № 0476-2014-0548011810-C-28, ИНН № 0548011810, в части расширения
видов работ;

 ООО "Стройцентр", № 0092. 06-2009-0533020000-С-28, ИНН № 0533020000, в части сокращения
видов работ;

 ООО  Холдинговая  компания  "ТРАНССТРОЙ",  №  0007.17-2009-0573003932-С-28,  ИНН  №
0573003932, в части сокращения видов работ.

Мудаев А.А. – Председатель Контрольной комиссии доложил, что все документы, приложенные к заявле-
ниям, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, все соответствующие опла-
ты произведены.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на без-
опасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

 ООО "НОВЫЙ МИР", № 0476.01-2014-0548011810-C-28, ИНН № 0548011810, в части расширения
видов работ;

 ООО "Стройцентр", № 0092.07-2009-0533020000-С-28, ИНН № 0533020000, в части сокращения
видов работ;

 ООО  Холдинговая  компания  "ТРАНССТРОЙ",  №  0007.18-2009-0573003932-С-28,  ИНН  №
0573003932, в части сокращения видов работ.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 7: Рассмотрение заявлений о пересмотре начисления членских взносов, поступивших
от организаций, у которых отсутствуют объемы СМР.
А.Муртазаалиев  –  главный  бухгалтер  представил  на  рассмотрение  Совета  заявления  о  перерасчете
членских взносов, в связи с отсутствием объемов СМР и трудным финансовым положением, поступившие
от организаций-членов Ассоциации.
РЕШИЛИ:  В связи с поступившими заявлениями  об отсутствии объемов СМР и трудном финансовом
положением, на основании Положения о членских взносах, утвержденного Общим собранием Ассоциации,
поручить  главному  бухгалтеру  Ассоциации  произвести  перерасчет  членских  взносов  из  расчета
минимального размера следующим организациям:
 ООО Буйнакская межхозяйственная строительная организация, № 0024.04-2009-0507022812-С-28;
 ОАО "Избербашский радиозавод им. П. С. Плешакова", № 0195.05-2010-0548010566-С-28;
 ООО "Рос-ТЕК" , № 0453.01-2014-0561057490-C-28;
 ООО "Стандарт", № 0134.03-2009-0516007867-С-28;
 ООО "Дорстройхолдинг", № 0002.05-2009-0562057870-С-28;
 ООО "Резеда" , № 0363.01-2012-0560039191-C-28;
 ООО "Инвестпромстрой", № 0369.01-2012-0506065098-С-28;
 ООО "СУЛАКСТРОЙСЕРВИС-1", № 0410.04-2013-0533020152-С-28;

 ОАО по газификации и эксплуатации газового хозяйства "Даггаз", № 0332.02-2011-0500000062-С-28;
 ООО "Строймастер-Г", № 0339.02-2011-0506065531-С-28;
 ЗАО "Консенсус", № 0224.05-2010-0503006680-С-28;
 ООО СК "ГрадСтройСервис", № 0323.01-2011-7721715985-С-28;
 ООО "Фараон", № 0182.02-2010-0606009185-С-28;
 ООО "ЗАМОК-5", № 0380.01-2012-0608004263-C-28;
 ЗАО Строительная компания "Арт Онис", № 0087.11-2009-0560207512-С-28;
 ООО "Маяк", № 0266.02-2010-0528010864-С-28;
 ООО "Гранд-Строй", № 0155.03-2009-0603284296-С-28;
 ООО "Высотник М.И.", № 0448.05-2014-0517000494-C-28;
 ООО "СТРОЙСНАБИНВЕСТ", № 0218.04-2010-0603276457-С-28;
 ООО «СТРОЙИНЖЕНЕРГРУП», № 0456.01-2014-0544009009-С-28.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 8: Об утверждении Графика проведения заседаний Совета на 2016 – 2017 г.г.

З.Акаев  разъяснил,  что  в  соответствии  с    Положением   о  Совете   Ассоциации,  Заседания  Совета
созываются в соответствии с графиком работы Совета,  а также по мере необходимости,  в связи с чем
необходимо  разработать  и  утвердить  график  работы  Совета  на  2016  –  2017  г.г..  На  рассмотрение
представляется разработанный исполнительным органом Ассоциации График работы Совета.

Наименование
мероприятия

Дата
проведения

Форма
проведения

(голосования)

примечание

Очередное  заседание
Совета Ассоциации

Каждый
последний
четверг месяца

в 11ч.00м.

очная В  случаях  необходимости  оперативного
решения  возникающих  вопросов,
внеочередные заседания  проводятся по
мере  необходимости  в  форме  заочного
голосования  с  заблаговременным
извещением  членов  Совета  о  дате
проведения и повестке дня заседания.

 Совет  Ассоциации  действует в соответствии с Уставом   и  Положением о Совете (утв. Общим
собранием членов СРО Ассоциации «ГС СКФО» пр.№18 от 16.04.2015г.)

 Очередные заседания Совета проводятся не реже одного раза в месяц (п.8.7.Устава).
 Внеочередные заседания  проводятся по мере необходимости или в форме заочного голосования с

заблаговременным извещением членов Совета о дате проведения и повестке дня заседания.
 В случае совпадения дня проведения заседания Совета с праздничным нерабочим днем, заседание

Совета проводится на следующий день.
А. Шахбанов предложил утвердить график.

РЕШИЛИ: Утвердить  График проведения заседаний Совета  Ассоциации «ГС СКФО» на 2016 - 2017г.г.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 9: О делегировании представителей на XI Всероссийский съезд саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального строительства, 21 марта 2016 года».
В ходе совместных обсуждений приняли решение:
1) Делегировать И.О. Президента СРО Ассоциации «ГС СКФО» - Шахбанова Али Башировича  на XI Все-
российский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строи-
тельство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 21 марта 2016 года с
правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

2) Делегировать    члена Совета СРО Ассоциации «ГС СКФО» Акаева Запира Хайрутдиновича на  XI
Всероссийский  съезд  саморегулируемых организаций,  основанных на  членстве  лиц,  осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 21 марта 2016
года с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 10 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О делегировании представителей на Окружную конференцию
членов Национального объединения строителей по «Северо-Кавказскому федеральному округу», которая
пройдет 15  марта 2016 г. в г. Пятигорск.
В ходе совместных обсуждений приняли решение:

 Делегировать И.О. Президента СРО Ассоциации «ГС СКФО» - Шахбанова Али Башировича  на
Окружную конференцию членов Национального объединения строителей по «Северо-Кавказскому
федеральному округу» 15  марта 2016 г. с правом решающего голоса по всем вопросам повестки
дня;

 Делегировать    члена Совета СРО Ассоциации «ГС СКФО» - Акаева Запира Хайрутдиновича на
Окружную конференцию членов Национального объединения строителей по «Северо-Кавказскому
федеральному  округу»  15   марта  2016  г. с  правом  совещательного  голоса  по  всем  вопросам
повестки дня;

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

Поручение  Совета: Контрольной  комиссии  и  Технической  дирекции  организовать  проверку  качества
применяемых  строительных  материалов  на  строительном  рынке  РД,  с  привлечением  экспертов  и
лабораторий.

И. О. Президента А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова

	М.Гамзатова- главный специалист АИО доложила, что все документы, приложенные к заявлению, соответствуют требованиям к выдаче свидетельства, все соответствующие оплаты произведены.
	Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.